
 
 
 
 

 
Deliberazione n.        1002 

 
adottata dal Direttore Generale in data         15/09/2009 
 
 
 
Oggetto: Prestazioni aggiuntive  Anestesia e Rianimazione – formalizzazione proroga. 
 
 

Su conforme proposta del Direttore Sanitario  
 

 
VISTO  l’art. 55, comma II, del CCNL Area Relativa alla Dirigenza Medica e Veterinaria 

del SSN quadriennio normativo 1998/2001 nella parte in cui prevede  “Si 
considerano prestazioni erogate nel regime di cui alla lettera d) del comma 1 
anche le prestazioni richieste, in via eccezionale e temporanea, ad integrazione 
dell’attività istituzionale, dalle aziende ai propri dirigenti allo scopo di ridurre le 
liste di attesa o di acquisire prestazioni aggiuntive, soprattutto in presenza di 
carenza di organico ed impossibilità anche momentanea di coprire i relativi posti 
con personale in possesso dei requisiti di legge, in accordo con le equipes 
interessate e nel rispetto delle direttive regionali  in materia.” 

 
PREMESSO che conseguentemente alla deliberazione n. 870 del 17/06/2006 l’Azienda ha 

raggiunto un accordo, non formalizzato con atto deliberativo, tra la direzione 
sanitaria  e i direttori di struttura complessa di anestesia e rianimazione al fine di 
disciplinare le attività di dette unità in eccedenza rispetto a quelle ordinarie nella 
forma di prestazioni aggiuntive per l’incremento delle attività operatorie;      

 
DATO ATTO  che detto accordo prevede un’implementazione  dell’attività di Anestesia di cui n. 

27 sedute  operatorie cui n. 10  presso il P.O. Sirai  e n. 17 presso i PP.OO. di 
Iglesias  

 
che la retribuzione oraria risulta essere di euro 60,00 e le eventuali  sedute 
aggiuntive  euro 300, per 6 ore consecutive; 
 
che il tetto di spesa  annua per l’attività di cui trattasi è di euro 150.000,00 per 
Carbonia e 100.000,00 per Iglesias  

  
RILEVATO    che persistendo le condizioni che hanno determinato l’autorizzazione al ricorso 

all’istituto della libera professione dei dirigenti medici nella branca di anestesia e’ 
stato prorogato formalmente sino al 31/03/2009; 

 

RITENUTO necessario formalizzare l’autorizzazione ai dirigenti medici nella branca di 
anestesia a svolgere prestazioni aggiuntive per il periodo aprile 2009/dicembre 
2009 alle stesse condizioni previste nell’accordo  sopra richiamato; 

 
 



 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Direttore Sanitario; 
 
SENTITO  il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

 
1. di formalizzare la proroga dal 01 aprile 2009 fino al 31 dicembre 2009 dell’autorizzazione ad 

eseguire prestazioni aggiuntive nella branca di anestesia , ai sensi del comma II art. 55 CCNL 
Area Relativa alla Dirigenza Medica e Veterinaria del SSN quadriennio normativo 1998/2001, 
al di fuori del normale orario di servizio ed  alle stesse condizioni di cui in premessa; 

 
2. Di stabilire che l’effettuazione di prestazioni aggiuntive di cui sopra è subordinata  

all’espletamento del completo  orario di servizio; 
 
3. di disporre che  per le prestazioni aggiuntive a far data dall’adozione del presente 

provvedimento  è imprescindibile  effettuare le operazioni di timbratura precedute dal codice 7. 
 
 
4. di imputare la spesa derivante dal presente atto al codice 4601013 del Piano dei Conti Aziendale 

per l’anno 2009; 
 
5. di demandare alla S.C. Bilancio e Contabilità e Gestione del Personale il pagamento  delle 

prestazioni erogate in regime ALP, sulla scorta di un report trasmesso dal Direttore Medico dei 
PP. OO. di Iglesias, con cadenza mensile. 

 
 
 

   
                Il Direttore Generale 

(Dr. Pietro Pasquale Chessa) 
 

 
 
DIR. AMM. ___________________ 

DIR. SAN. ____________________ 


